09.12.2020

Сл-12279-18

П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по охране труда при администрации

города Пыть-Ях

__________________________________________________________________

03 декабря 2020 года                              № 3/20

Председательствующий: А.П. Золотых

Члены комиссии: В.А. Чаущак, И.Р. Валеева, И.А. Слепухова, Э.Р. Балабан

Секретарь: Л.Б. Аулова.

Приглашенные: филиал №3 ГУ-РО ФСС РФ по ХМАО – Югре (заместитель

директора О.В. Левкина), «Пыть – Яхская окружная клиническая больница»

(специалист по охране труда А.С. Хохлова), МДОАУ д/с «Солнышко» (Е.И.

Татарская, специалист по охране труда И.А. Ганина), ООО «Интер – Югра»

(специалист по охране труда Т.И. Ефимович).

Отсутствовали: М.А. Шиндякина, представитель ООО «Региональная сервисная

компания».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости в муниципальном образовании за 11 месяцев 2020 год.

Докладчик: Л.Б. Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и

социальным вопросам.

2. Информация работодателей, допустивших несчастные случаи на

производстве в 2020 году, и о мероприятиях по устранению причин

производственного травматизма. Докладчики: представители БУ «Пыть –

Яхская окружная клиническая больница», МДОАУ д/с «Солнышко».

3. Информация работодателей, о произошедших в 2020 году смертельных

несчастных случаях, не связанных с производством. Докладчики:

представители ООО «Интер – Югра», ООО «Региональная сервисная

компания».

4. Об использовании страхователями города Пыть – Яха средств,

направленных на финансовое обеспечение предупредительных мер по

сокращению производственного травматизма и профессиональных

заболеваний работников, за счет страховых взносов по обязательному

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве в 2020

году. Докладчик: О.В. Левкина – заместитель директора Филиала №3 ГУ-

РО ФСС РФ по ХМАО – Югре.

5. О рассмотрении Плана мероприятий по снижению травматизма в

результате несчастных случаев на производстве на территории

муниципального образования городской округ город Пыть – Ях на 2021

год. Докладчик: Л.Б. Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и

социальным вопросам.

6. Разное: об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по

охране труда при администрации города Пыть – Яха на 2021 год.

СЛУШАЛИ: А.П. Золотых озвучил повестку дня.

 ВЫСТУПИЛИ: Л.Б. Аулова, О.В. Левкина (заместитель директора филиала

№3 ГУ-РО ФСС РФ по ХМАО – Югре (по телефону), А.С. Хохлова (специалист

по охране труда БУ «Пыть – Яхская окружная клиническая больница»), Е.И.

Татарская (директор МДОАУ д/с «Солнышко»), Т.И. Ефимович (специалист по

охране труда ООО «Интер – Югра»).

 После обсуждения докладов по вопросам повестки дня и обмена мнениями,

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Отметить:

2.1. За 11 месяцев 2020 года в отдел по труду и социальным вопросам

поступило 11 извещений о несчастных случаях, в которых пострадало 11 человек.

Проведенный анализ по сравнению с аналогичным периодом 2019 года

свидетельствует, что на территории муниципального образования городской

округ город Пыть – Ях количество несчастных случаев, связанных с

производством с тяжелой степенью снизилось в 2 раза, случаев со смертельным

исходом не зарегистрировано.

2.2.  Отсутствие, приглашенного на заседание Межведомственной

комиссии по охране труда при администрации города Пыть – Яха, директора ООО

«Региональная сервисная компания» (М.-С.Л. Закриев), у которого произошел

смертельный несчастный случай, не связанный с производством.

2.3 Несоблюдение работником БУ «Пыть – Яхская окружная

клиническая больница» А.А. Донцовым (66 лет) режима обязательной

самоизоляции для работающих граждан в возрасте 65 лет и старше, а также

неправомерный допуск к работе работника старше 65 лет со стороны

работодателя.

2.4. Отсутствие контроля со стороны непосредственных руководителей

работ и директора МДОАУ д/с «Солнышко» (Е.И. Татарская) за выполнением

работниками требований безопасности и охраны труда при проведении работ.

 3. Рекомендовать директору ООО «Региональная сервисная компания»

(М.-С.Л. Закриев) предоставить в Межведомственную комиссии по охране труда

при администрации города Пыть-Яха информацию о произошедшем 15.10.2020

года смертельном несчастном случае, не связанном с производством. Срок

исполнения: 15.12.2020.

4. Главному врачу БУ «Пыть – Яхская окружная клиническая

больница» (А.В. Аксенов) принять меры по исполнению постановления

Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020

года №29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты – Мансийском

автономном округа – Югре» в отношении работников в возрасте 65 лет и старше.

Срок исполнения: до отмены режима обязательной самоизоляции в отношении

работающих граждан в возрасте 65 лет и старше.

5. Рекомендовать директору МДОАУ д/с «Солнышко» (Е.И.

Татарская):

5.1. Усилить контроль за соблюдением работниками требований

безопасности и охраны труда при проведении работ. Срок исполнения: постоянно.

5.2. Обеспечить безопасность и условия труда работников в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации. Срок исполнения:

постоянно.

 6. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций:

МДОАУ ЦРР д/с «Аленький цветочек» (О.В. Масич), МДОАУ ЦРР д/с

«Фантазия» (С.К. Дидик), МДОАУ д/с Белочка (Ю.Г. Софронова), МАОУ

«Прогимназия «Созвездие» (М.А. Шиндякина), МБОУ ДО «Детская школа

искусств» (М.П. Гладкова), МАУК «Культурно – досуговый центр» (Г.Б.

Чукалова), МАУ «Аквацентр «Дельфин» (С.А. Кочуров), МАУ ГЛБ «Северное

сияние» (Р.А. Асултанов), МБУ «Спортивная школа» (А.С. Вагин), МУП «Пыть

– Яхторгсервис» (К.В. Шлыков) предоставить в филиал №3 ГУ РО Фонда

социального страхования Российской Федерации по ХМАО – Югре отчеты и

документы, подтверждающие расходы на финансовое обеспечение

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и

профессиональных заболеваний работников. Срок исполнения: 20.12.2020.

7. Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова):

7.1. Подготовить и направить в адрес организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, информационное письмо с указанием

обстоятельств и причин несчастного случая, произошедшего в МДОАУ д/с

«Солнышко». Срок исполнения: 10.12.2020.

7.2. Организовать и провести в рамках ведомственного контроля за

соблюдением норм трудового законодательства внеплановую проверку на

пищеблоках детских дошкольных образовательных учреждений и пищеблоках,

осуществляющих организацию питания детей в общеобразовательных

учреждениях города. Срок исполнения: 01.03.2020.

7.3. Дополнить раздел 7 «Проведение контрольных мероприятий»

проекта Плана мероприятий по снижению травматизма в результате несчастных

случаев на производстве на территории муниципального образования городской

округ город Пыть – Ях на 2021 год пунктом 4 «проведение внеплановой проверки

соблюдения норм трудового законодательства на пищеблоках детских

дошкольных образовательных учреждений и пищеблоках, осуществляющих

организацию питания детей в общеобразовательных учреждениях города». Срок

исполнения: 15.12.2020.

7.4.  Подготовить проект распоряжения администрации города «Об

утверждении Плана мероприятий по снижению травматизма в результате

несчастных случаев на производстве на территории муниципального образования

городской округ город Пыть – Ях на 2021 год» и представить на рассмотрение

Главе города Пыть - Яха. Срок исполнения: 15.12.2020.

 7.5. Довести настоящий протокол до сведения участников заседания

Межведомственной комиссии по охране труда в срок до 10.12.2020.

7.6.  Разместить настоящий протокол на официальном сайте

администрации города в срок до 10.12.2020

 Информацию об исполнении настоящих протокольных решений

направлять по электронной почте на адрес: AulovaLB@gov86.org в

установленные сроки.

Заместитель главы

города Пыть-Яха       А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 09.12.2020

17:46:00

Начальник отдела

по труду и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна

8 (3463) 46-55-77

Секретарь комиссии:

Специалист – эксперт отдела

по труду и социальным вопросам

Аулова Лариса Борисовна

mailto:AulovaLB@gov86.org

8 (3463) 46-05-80